ПРОТОКОЛ 3
оценки и сопоставления заявок на участие в районном конкурсе предпринимательских проектов «Первый шаг»

г. Асино                                                                                                                                         20.08.2013
Присутствовали:
	Юрченко А.А.
	И.о. Главы  Асиновского района - председатель Конкурсной комиссии,

	Пикулина А.В.
Члены Конкурсной комиссии:
	Главный специалист-экономист отдела социально -

экономического развития  администрации Асиновского

района – секретарь Конкурсной комиссии,

	Красильников М.Б.

	Директор ОГКУ «Центр занятости населения г. Асино»,

	Ивин С.М.

	Директор НП «Асиновский Бизнес-центр»,

	Нестерова А.В.

	Член НП «Союз предпринимателей Асиновского района»

ПОВЕСТКА:
1. Принять решение о допуске соискателей к участию в Конкурсе.
2. Определить победителей Конкурса из числа участников.
РЕШИЛИ:
1. Допустить к участию в Конкурсе: Главу КФХ Куриленок Е.И., ООО «Гис» на основании соответствия всем требованиям и условиям Конкурса, установленным в пунктах 14 - 15 информационной карты Конкурса раздела 8 (таблицы 1, 2 Приложения).
2. Установить рейтинг заявок не менее 25 баллов.

3. Признать победителями Конкурса (на основании проведенного анализа, оценки и

сопоставления заявок в соответствии с критериями, представленными в таблице 3 Приложения):
	Заявитель
	Проект
	Объем собственных средств, тыс. руб.
	Сумма предоставляемой субсидии, тыс. руб.
	Цель предоставления субсидии
	Рейтинг заявки

	Глава КФХ Куриленок Е.И.
	Бизнес-план создания автоматизи-рованной кроликовод-ческой фермы на базе крестьянского (фермерского) хозяйства Куриленок Е.И.
	301,9
	300,00
	Строительство автоматизированной кролиководческой фермы
	27

Председатель Конкурсной комиссии                                                                                 А.А. Юрченко
Секретарь Конкурсной комиссии                                                                                       А.В. Пикулина

                           Приложение

Требования к участникам Конкурса

    Таблица 1
	Требования к  участникам

Конкурса
	Глава КФХ Куриленок Е.И.
	ООО «Гис»

	1. Зарегистрированы или действуют на территории Асиновского района на дату принятия решения о предоставлении поддержки менее одного года и осуществляют свою деятельность на территории Асиновского района
	+
	+

	2. Не находятся в состоянии ликвидации, а также не являются должниками в производстве по делу о банкротстве, возбужденному арбитражным судом
	+
	+

	3. Не имеют просроченной задолженности по уплате налогов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также по ранее предоставленным бюджетным средствам на возвратной основе
	+
	+

	4. Имею размер средней заработной платы, установленный наемным работникам на момент подачи заявок и на период реализации предпринимательского проекта, не ниже прожиточного минимума трудоспособного населения по Томской области
	нет
 наемных работников
	+

	5. Подтвердили вложение собственных средств в                                         предпринимательский проект в объеме не менее  30 % от суммы запрашиваемой субсидии
	+
	+

	6. Учреждены или созданы гражданами Российской Федерации, соответствующими одному из нижеприведенных условий:

	- до момента государственной регистрации субъекта малого предпринимательства были зарегистрированы в качестве безработных граждан

	- является работником, находящимся под угрозой массового увольнения (установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, предоставление отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по высвобождению работников)

	- является военнослужащим, уволенным в запас в связи с сокращением Вооруженных Сил Российской Федерации

	- является субъектам молодежного предпринимательства (физ. лица в возрасте до 30 лет; ЮЛ, в УК которых доля, принадлежащая физ. лицам в возрасте до 30 лет, составляет более 50%)
	+
	+

	- относится к социальному предпринимательству

Перечень документов, предоставляемых в составе заявки

                                                                                                                                                             Таблица 2

	Документы
	Глава КФХ Куриленок Е.И.

	ООО «Гис»

	1. Заявление на участие в Конкурсе  (форма 1)
	+
	+

	2. Рекомендательное письмо органа государственной
службы занятости Томской области на участие в Конкурсе или документ, выданный соответствующим уполномоченным органом, подтверждающий соответствие участника Конкурса одному из критериев, установленных подпунктом 7) пункта 14 настоящей информационной карты (справка о состоянии на учете в службе занятости в качестве безработного, либо работника, находящегося под угрозой массового увольнения; копия удостоверение офицера запаса с указанием информации об увольнении в запас в связи с сокращением Вооруженных Сил Российской Федерации)

	3. Документы, подтверждающие отсутствие  задолженности по выплате заработной платы
	нет наемных работников
	+

	4. Наличие бизнес-плана
	+
	+

	5. Основные финансово-экономические показатели проекта (форма 2)
	+
	+

	6. Смета расходов на реализацию проекта (форма 3)
	+
	+

	  7.         Календарный план реализации проекта  (форма 4)

	+
	+

	8. Документы, подтверждающие вложение собственных средств  в реализацию проекта в размере не менее 30 %  от суммы запрашиваемой субсидии, не подлежащие субсидированию

	+
	+

	9.       Копии документов, подтверждающих уровень оплаты

труда наемных работников на момент подачи заявки в  Конкурсе, заверенные руководителем

	нет наемных работников
	+

Критерии оценки заявок
                                                                                                                                                               Таблица 3
	Критерии оценки
	Глава КФХ Куриленок Е.И.

	ООО «Гис»

	1. Вложение собственных средств в реализацию предпринимательского проекта от суммы запрашиваемой субсидии

	6 б.
	2 б.

	2. Создание новых рабочих мест в рамках реализации предпринимательского проекта

	4 б.
	4 б.

	3. Размер средней заработной платы, установленный наемным работникам на момент подачи заявки на Конкурс и на период реализации предпринимательского проекта в сравнении с уровнем прожиточного минимума трудоспособного населения по Томской области

	4 б.
	4 б.

	4. Период, в течение которого планируется перечислить в консолидированный бюджет Томской области и внебюджетные фонды налоговые платежи, равные по сумме размеру предоставляемой субсидии

	3 б.
	6 б.

	5. Место реализации предпринимательского проекта

	6 б.
	0 б.

	6. Новизна предпринимательского проекта

	1 б.
	3 б.

	7. Рынки сбыта продукции (работ, услуг)

	3 б.
	 3 б.

	ИТОГО

	  27 б.
	22 б.